eleemosynas... nisi prior gratia expedita fuisset in
forma pauperum : quo casu etiam haec gratia simili-
ter absque ulla compositione expediatur.

» Si qui oratores, obtenta dispensatione a dataria,
super impedimento primi et secundi duntaxat gradua
consanguinitatis seu affïnitatis, cum expressions
quidem carnalis copulae, seu tacita, occulta et mali-
tiosa intentione in ipsa copula habita ad facilius ob-
tinendam dispensationem, pro revalidatione hujus-
modi dispensationis ad S. Poenitentiariam recurrant,

possit poenitentiarius absolute dispensare cum mise-
rabilibus personis ; cum iis vero qui non tanquam
pauperes... dispensati a dataria fuerint, non dispen-
set, nisi soluta prius in dataria... taxa definienda
arbitrio poenitentiarii, pensatis circumstantiis.

» Super impedimento occulto affïnitatis ex copula
illicita seu ex actu fornicario, quotiescumque adsit

rationabilis causa, in matrimoniis tam contractis

quam contrahendis in foro conscientiae dispensare
possit.

» Super occulto impedimento criminis adulterii si
fuerit cum fide data duntaxat, neutro machinante,
commissum, possit tam in contrahendis quam in
contractis dispensare ; si verocrimen fuisset utroque
vel altero machinante patratum, possit in occultis

dispensare, raro tamen et quando necessitas postu-
la verit.

» Facultates praefatae locum habent, etiamsi impe-
dimenta multiplicia sint. Prolem, non tamen in

adulterio conceptam, possit legitimam decernere.
» Ulterius super casibus quibusvis occulti impe-

dimenti ad petendum licite debitum dispensare va-
leat.

» IX. Dubia omnia in materia peccatorum seu fo-

rum poenitentiale alias quomodolibet concernentia

cum consilio doctorum aut theologorum suorum

valeat declarare. »

Benoît XIV expose ensuite les pouvoirs qu'a la

pénitencerie, lorsque le Saint-Siège est vacant ; elle

peut absoudre des péchés et des censures, sous cer-

taines conditions, etc. « Si quod gravius animas peri-
culum immineat, cui celeriter occurrendum videatur,
ne in signatura diligenter examinata, majori poeni-
tentiario, si in conclavi degat, consulto et approbante,

dispensare valeant poenitentiariae officiales, pro foro

conscientiae super his etiam super quibus alias vi-

vente pontifice inhibita sit dispensandi facultas

(tamen appositis clausulis necessariis). Pro foro ex-

terno, eadem sede vacante, eorum officium penitus

conquiescat. »

Quand on veut obtenir de la Pénitencerie une

dispense, une absolution ou toute autre grâce,

il suffit d'écrire directement au grand péniten-
cier à Rome. Le pénitent le peut aussi bien que
le confesseur. Mais il faut avoir soin en écri-
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vant de bien exposer l'état de la question, de

sorte qu'il n'y ait rien de contraire à la vérité,

surtout dans les motifs qu'on allègue.
L'article Ier des lois organiques soumettait

les brefs de la Pénitencerie à l'autorisation du

gouvernement, mais comme cette disposition

législative était sujette à de très graves incon-

vénients, par exemple, de divulguer les secrets

des familles, elle fut rapportée par l'article Ier

du décret du 28 février 1810, ainsi conçu: « Les

brefs de la Pénitencerie, pour le for intérieur

seulement, pourront être exécutés sans autori-

sation. »

Les brefs de la Pénitencerie sont toujours
adressés à un ecclésiastique approuvé par l'évê-

que pour entendre les confessions, sans en dési-

gner aucun, ni par son nom ni par son emploi:
il est au choix de l'impétrant. Dans l'usage, on

fait souvent adresser le bref à un simple prê-
tre : Discreto viro ex approbatis; et cela donne

choix parmi tous les prêtres approuvés. Le

grand pénitencier de Rome, au nom duquel le

bref est expédié, lui enjoint d'absoudre du cas

exprimé après avoir entendu la confession sa-

cramentelle de celui qui l'a obtenu en cas que
le crime ou l'empêchement de mariage soit se-

cret, et pour le for de la conscience seulement :

on lui ordonne ensuite de brûler ou de déchirer

le bref, aussitôt après la confession, sous peine

d'excommunication, sans qu'il soit permis de le

rendre à la partie;

Les brefs de la Pénitencerie sont écrits en

abrégé, ce qui donne de grandes difficultés pour
les lire. On peut recourir à l'explication des

abréviations que nous avons mises sous le mot

Abréviation,
Voici une formule de ces brefs :

« Discreto viro N. confessario, theologiae magistro

(vel decretorum doctori) ex approbatis ab ordinario,
per latorem, vel latricem poenitentem eligendo, ad
infra scripta specialiter deputato, salutem Do-
mino.

Ex parte latoris praesentium nobis oblata petitio
continebat, quod ipse de matrimonio contrahendo
tractavit cum muliere, quam et cujus matrem carna-
liter cognovit. Cum autem sicut eadem petitio sub-

jungebat, dicta carnalis cognitio cum praefata mulie-

ris matre sit occulta, et nisi lator cum dicta muliere
matrimonium contrahat, periculum immineat scan-
dalorum : ideo ad dicta scandala evitanda, et pro
suae conscientiae quiete, cupit per Sedem Apostolicam
absolvi secumque dispensari; quare supplicavit hu-

militer ut sibi super hoc de opportuno remedio pro-

videre dignaremur. Nos discretioni tuae committi-

mus, quatenus si ita est, dictum latorem, audita

prius ejus sacramentali confessione, ac sublata occa-
sione amplius peccandi cum dicta mulieris matre, ab